in . Ob hoc Patres , providentia qua Spiritus Sanéìus cul
tores suos compungere dignatus est, incitati, bis in anno 
per parochias singuias Concilia habere docuerunt , ut in 
unum juxta salubris institutionis dogmata congregati, pro 
Ecclesiasticis causis traétandis libere convenirent ; ut si 
juxta votum universa consistunt, Deum junétis vocibus ,qui 
præstat desiderata , collaudet. Difficile est enim ut cujus-* 
piam cor pravis sic cogitationibus induretur, ut à se patia- 
tur culpanda fieri, cum noverit se judicium subiturum esse 
Conciiii. Præcinélos ad hanc viam semper lumbos habeant, 
scientes rationem- atìuum suorum esse reddendam. Suspen- 
dantur ab illicitis per formidinem , &  qui nequiverint per 
pudorem. De conveniendo bis in anno, notum est Cánones 
pdìdos constituisse : &  præfinitum quidem, si possibile est, 
inviolabiliter convenit custodiri. Sed s ì , aut temporum ne
cessitates , aut emergentes causæ hoc non patiuntur imple-? 
ri, semel saltem (quamvis non licuerit) sine ulla excusa- 
tione præcipimus convenire. Hæc , Fratres charissimi , &  
alia, quæ PatrumRegulis continentur , in labiis, & m cor
dibus nostris indivisa retraéìatione meditemur ; &  , sicut 
scriptum est ; Narremus e a filiis nostris , ut e a meditentur 
in cordibus suis , sedentes in dorm , ambulantes in itinere, 
dormientes , atque surgentes,Çlm2i beatus in Domino , qui in 
Lege ejus meditabitur die, ac noCie, Hoc &  Magister Gen
tium ,DiscipuÌum suum secutus, instituit, admonens: Hæc 
meditare , in bis esto. Et siibjiciens plenitudinem : Atten
de tib i,&  doBrinæ, inquit : quia si Fidelibus sine intermissio
ne incumbimus institutis, separamur à vidis, dum impen-̂ .
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^  cura Divino operi , humano locum non relinquit errori. 
Data IV. Nonas Aprilis, Agapito Viro Clarissimo Consule,

X. '

E P I S T O L A  III.
Ad omnes Episcopos Hispaniæ • ^

Lìbellum dirìgit, sub quo ex Græcorum Clero venientes ad* 
fnitti possint ad Hispanorum Patrum communionem»

Dileófcissimis Fratribus , universis Episcopis per 
Hispaniam constitutis, Hormisda.

X^Nter ea , quæ notitiæ nostræ Joannes Frater, &  Coepis  ̂
copus noster studio Ecclesiasticse utilitatis ingessit , hoc quo* 
que pro affedu Catholicæ Fidei, &  Apostolicæ Sedis vene- 
ratione consuluit, quo ordine ex Clero Græcorum venienti- 

us triDui deberet sanéla communio , propter causam scî  
c^ A cacii, a prædecessoribus nostris proHæreticorumcom** 

inunione damnati, in qua, qui se ab ejus contagione non 
diviaunt, a nostra communione habeantur excepti. Laudo 
propositum Viri hoc zelo circa Fidem &  Apostolica insti
tuta ferventis, ut nec per ignorantiam quidem quemquam 
cœno errons alieni pateretur immergi. Digna hæc , cura 
riaeübu^, ut solicito studio semper invigilent , &  inculpa- 
tos se ab omni perversitate conservent. Ipsa est enim Fi- 
dei innocentia^, ut prævideat , ne vel casu possit errare, 
batisfacientes igitur , &  laudabilibus desideriis memorati

m ’ documenta
iriim nrf assumantes, ad Conciiium ves-
Dlenius “ S.* instruaione direximus , ut ex illis
communiai* afta discantes, ab omni vos errantium 

Tom.XXF. Neque énim est personalis odii causa
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España Sagrada, 
m impíos transgressores dida {Deo inspirante) 
m.^ua quidem causa nequaquam à prædicatione cessavimus, 
&  Principi supplicando , &  Sacerdotes, &  Populos admo-

se Fidem, &
aííectu iJei, &  judicií timore converterent. Sed obstinatio 
miseranda eo perduxerat illos, ut nulÜs modis mortífera ve** 
nena vincantur , sed mala semina fixis in deterius pullu
lent radicibus. Ergo, diledissimi F ra tre sad omriia compe- 
tenter instrudi , servate vos &  Ecclesiam Dei , Apostoli 
exhortatione compundi. Kos autem Libellum misimus  ̂ sub 
quo si quis cômunionem vestram de Orientalibus Clericis 
poposcerit, ad eam possit admitti , secundum quam , &  
de Thaciæ, & Scythiæ , îllyricique partíbus , vel Epiri ve- 
tens , sed &  secundum quod de Syria multos jam constat 
esse susceptos , gaudentes ad reda confluere , &  devia de
clinasse. Unde pro subreptione mandamus , ut omnis cu
ra , &   ̂solicitudo omnis invigilet, &  ut jam nullus sit ig- 
norantiæ locus , nullus utatur simplicitatis excusatione præ- 
terita. Scienti peccare necessaria Confessio est. Necesse est, 
ut errorem sibi scribat, qui monstratur institisse pravo iti- 
neri. Bonifacius NotariusSandæ Romanæ Ecclesiæ ex scri- 
nio editi exemplaria Libelli exequitur.

Prima salus est , rede Fidei Regulam custodire , &  à 
l^nstitutis Patrum nullatenus deviare. Et quia non potest 
Domini nostri Jesu Christi prætermitti sententia , dicentis: 
lu  esPetr^, S  super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam 

hæc , quæ dida sunt, rerum probantur eiFedibus : quia 
in Sœe Apostolica extra maculam semper est Catholica ser
vata Religio. De qua ipse , &  Fide minime separari cupien- 
tes , ÔC Patrum sequentes constituta ; anathematizamus om
nes hæreses, &  præcipue Nestorium hæreticum, qui quon
dam Constantinopolitanæ fuit Urbis Episcopus , damnatus in 
Concilio Ephesino à Beato Cælestino Papa Urbis Romæ , &  
à Venerabili ViroCyrillo Alexandrinæ Civitatis Antistite. Si
militer anathematizamus Eutychen, &  Dioscorum Alexan- 
drinum, in Santa Synodo , quam sequimur, &  ampledimur, 
Chalcedonensi damnatos , quæ secuta sandum Concilium

Ni-
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Nicaenum , Fidem Apostolicam prsedicavit. Detestamur &  
Thimotheum  ̂parriddam , iEriilum cognomento , discipii- 
lum quoque ipsius, &  sequacem in omnibus Petrum Ale- 
xandrinum condemnamus. Et etiam anathernatizamus Aca— 
cium Constantinopolitanum quondam Episcopum ab Apos
tolica Sede damnatum , eorum complicem , &  sequacem, 
veî  qui in eorum communione aut societate permanserint. 
QuiAcacius quorum se communione miscuit, ipsorum si- 
miiem liabere meruit in damnatione sententiam. Petrum ni- 
hilominus Antioclienum damnamus cum sequacibus suis,

omnibus suprascriptis.
Suscipimus autem , &  probamus Epistolas Beati Leonis 

Papae universas , quas de Religione Christiana conscripsit, 
sicut pr^diximus, sequentes in omnibus Apostolicanl Sedem,
oi praedicantes ejus omnia constituta. Et per omnia spero, 
ut in una communione vobiscum , quam Sedes Apostoli
ca praedicat 5 esse merear, in qua ̂ t  integra, &  vera Chris-' 
tianae Religionis , &  perfetìa sòliditas , promittens in se*» 
queliti tempore sequestratos à communione Ecclesiae Ca- 
tholicae 5 id est, non consentiéntes SediApostolicse , eorum 
nomina inter sacra non recitanda mysteria. Quod si in ali- 
quo à mea professione deviare tentavero ,his,quosdamna- 
vi 5 complicem me mea sententia esse profiteor. Hanc au
tem Professionem meam ego manu mea subscripsi, &  tibi 
Hormisdae sanao, venerabili Papae Urbis Romae , direxi.
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X L
Instrumentum ^onatìonis faB d de Còitate Tarraco  ̂

nensi ^man^ Ecclesia a (Berengario Comite 
'Barchinonensi, Anno 1090.

Q

Uoniam audivimus, necnon etiam saepissime vidimus res 
vertí in contrarium mortuis testibus ; principalibus &  
sapientioribus placuit, ut res gestas literis denotarent, 

&  Ita quomodo res se habuit, posteris suistraderent. Qiiaprop- 
ter ego BerengariusRaymundi Comes Barchinonensis &  Mar
chio hanccartam scribi jussi, ut semper starei memoria hujus 
rei^ciJicetrQuod ego Berengarius Comes praediélus, amore Dei 
ductus, donavi Domino D eo, &  Apostolorum principi beatis
simo Petro, ejusque Vicario Romanae Sedis Apostolico omnem 
rneum honorem, qui mihi competit ex jure paterno , quem- 
admodum ego divisi cum Raymundo Berengario fratre meo, 
sicut ego eum habeo, vel habere debeo ; specialiter dono ei 
in Dei nomine Tarraconensem urbem cum omnibus quse per
tinent aut pertinere debent ad ejusdem urbis pobilitatem, ea 

scilicet deliberatioiie, ut ego &  mei posteri omnes, sicut su
pra scriptum est, teneamus hoc totum per manum &  vocem 
S. Petri, ejusque Vicarii Romanse Sedis Apostolici , per quin

quennium persolventes ei censum viginti quinqué librarum 
purissimi argenti ad justum pensum. Et ut Principes univer-̂  
SI, vel omnes a lii, qui mecum insudaverint ad praefatae ur
bis restaurationem , habeant in confìnio hujus urbis pa- 
ralodium , suam aprissionem , vel quod acceperint per 
manus nostrse largitionem , non inde persolventes aliquam 
pensionem , nisi forte compunéti amore Dei voluerint ipsi 
persolvere sua gratuita volúntate. Ob hoc etiam hanc cartam 
ratam esse volo, ut omnis hic honor, sicut superius contine- 
tur, nullatenus transferri possit in alterius potestatis domi
nium , sed ego tantummodo &  posteri mei in perpetuum te
neamus hoc totum per m,anus Principis Apostolorum Petri

&

Apendtces, . 215
&  ejus Vicarii Domini Urbani Secundi Papae, &  successomm 
ejus Beati Petri Sedem canonicé regentium.

Hanc oblationem oiFero Domino Deo &  Principibiis Apos- 
toiorum Petro &  Paulo propter redemptionem peccatorum 

( meorum, &  patris mei Raymimdi , &  parentiim meorum, 
per consilium &  voluntatem Berengarii Archiepiscopi Tarra- 
conensis , &  Episcopi Gerimdensis sequivoci Berengarii, &  
Vicecomitum DeusdeditTarraconensis, &  Arual Mironiensis, 
Barchinonensis, &  Geraldi Alemanni, &  Gereberti Girardi, 
&  Guillelmi Raymundi, &  Dorche iratris sui , ^  Hugoriis 
Dalmacii, &: Huberti Gousberti, &  Angeri Gonfredi, & Al
berti Bernardi per manum domini Rainerii Romanae Ecclesiae 
Cardinalis , qui nunc legatione fungitur in partibus nostris. 
Era millesima vicésima oöava , anno ab incarnations Domi
ni millessimo nonagésimo.

XII.
U R B A N I  I L  E P I S T O L A  I. 

Ad Proceres Provincia Tarraconensis.
De restauratane Eeclesice Tarraconensis, An. 1089.

UrbanusEpiscopus servus servorum D ei, charissimis filiis Be
rengario Barchinonensi Corniti ac Marchioni , Ermengaudo 
Urgellensi, Bernardo Bisuldunensi Comitibus , omnibusque 
Barchinonensis &  Tarraconensis provinciae Episcopis, Vice- 
Comitibus, &  ceteris nobilibus &  potentibus ,sive clericis sive 
laicis , salutemSi Apostolicam benedidionem.

Dllefìissimus &  Reverendissimus frater nosterBerengarius 
Ausonensis Episcopus devotione &  labore maximo ad 

Apostolorum limina veniens , diu nobiscum m.oratus est : cu- 
jus nos prudentia &  bonis moribus, utdignum est, delegati, 
privilegia quibus sua , videlicet Tarraconensis, Ecclesia per 
Komanam Ecciesiam donata est, diligenter inspexim.us, &

quod

<3iiod ad nos est, eamdem Ecclesiam tum pro SaiKÍlonim rê  
verentia, tiim pro praediaifratris nostri dileaione, prout jus- 
titia exegerit, honorare &  exaltare optamus. Quia igitur cor- 
poralia spiritualibus, temporalia seternalibus , caelestibus dig- 
num est terrestria famulari ; hortamur &  ©bsecramus in Do
mino prudentiam vestram , ut summa ope nitamini Tarraco  ̂
nensis urbis statum eatenus reparare , quatenus ibi Cathedra 
haberi possit Episcopalis. Vobis ergo in poenitentiam pecca- 
torurngue remissionem mandamus , ut potentla &  divitiis 
vestris in restitutionem ejusdem Ecclesise devotissimé &  in- 
tensissirnè desudetis. Eis autem qui vel in Hierusalem vel in 
partes alias panitentiae spiritu vel devotionis ituri sunt, sua- 
demus totam ülam viae &  sumptus operam resritutioni Eccle- 
siae Tarraconensis impendere : quatenus auxiliante Domino, 
&  Cathedra inibi tuto habeatur Episcopalis , Civitas eadem 
Sarracenorum opposita populis , in murum &  antemurale 
Christicolae populi celebretur , quibus eamdem ex Dei mise
ricordia indulgentiam pollicemur quam promererentur si in- 
diaae viae prolixitatem explerent. Nos siquidem , si vestrse 
bonae voluntatis effèaum &  ferventis studii solicitudinem 
cognoverimus, praediéio fratri nostro &  Tarraconensi Eccle
sise qu$ ad antiquam ejus dignitatem speéiant libentissimé 
impendemus , &  corporalia vestra spiritualibus infusis pro- 
sequemur ; salva tamen Narbonensis Ecclesiae justitia. Sienim 
Rornani auftoritate privilegiiTarraconensem Provinciam ca
nonice vendicare Narbonensis Antistes nequiverit, nos dmni 
querela liberi Tarraconensi Ecclesiae jus suum restituere , &  
fratri nostro Berengario pallii dignitatem conferre non praeter- 
mittemus, prout mereri studia vestra videbimus. Iterum ite- 
rumque vos, charissimi filii, admonemus, ut fratrem nos
trum Berengarium in restitutionem Tarraconensis Ecclesia 
adjuvetis ; quatenus &  in praesenti gloriam , &  in futuro vitam 
percipiatis sternam. Porro si noster ad vos Legatus Domino 
annuente pervenerit , ei pro Sedis Apostolice reverentia de- 
bitam obedientiam exhibere curate. Datum Rome Kalendis 
Julii, per manus Joannis^Sajiaae Romanae Ecclesiae Diaconi 
Cardinalis Cancellarii, anno secundo Domini Urbani Pa- 
pae II. Indiétion© duodecima. Xin,
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XIII.
E P I S T O L A  IL

AD BERENGARIUM A U S O N E N S E M  
Episcopum.

Eum constituit Tarraconensem Archiepiscopum, An. 1091.

Urbanus Episcopus servus servonim D e i, dilecìo fratri Be
rengario Aiisonensi Episcopo in Tarraconensem Metropolim 
translato , ejusque successoribus canonicé substituendis in 
perpetuum.

I XN ter primas Hispaniarum urbes Tarraconem ñiisse 
JL insignem &  gentilem, etiam christianæ paginæ ju- 

diciis demonstrant. Justus autem Dominus in viis suis , &  
sanétus in omnibus operibus suis , qui cum in plerisque judi- 
Ciis incomprehensibilis habeatur, in ullo unquam valet repre- 
hensibiiis æstimari. Ipse transfert regna , &  mutat tempora: 
ipsi visum est in eadem urbe olim Tarraconensis urbis glo- 
riam exaltare : ipsi visum est in eadem urbe peccata populi 
sui visitare. Cum enim inea Christianorum populus habitaret, 
visitavit in virga iniquitates eorum , & in  verberibus peccata 
eorum. Sed ecce jam transaélis trecentis nonaginta annis, ex 
quo præfatam urbem Agarenorum gens propè solitariam fece- 
rit , principum suorum cordibus inspirare dignatus est, ut 
ejusdem urbis restitutioni, secundum præceptum Apostolica  ̂
Sedis, cuiautìoritateDei, licet indigni, præsidemus , insis
tèrent. Berengarius siquidem Barchinonensis Comes audori- 
tatis nostra persuasione commonitus , pro animæ suæ salute;̂  
cum suæ̂  potestatis magnatibus non solum restitutioni præ-! 
fatæ urbis insistit, sed &  urbem ipsam , &  omnem suæ po
testatis terram Beato Petro ejusque Vicariis legali stipulatio-

ne

ne tradidit, censumque quinqué librarum argenti Lateranen- 
si Palarlo singulis annis solvendum instituit.

2 Nos itaque præstânte Deo restitutionis ejus optamus 
cooperatores existere , prædiéii Comitis institutum , liberta- 
tesque , &  consuetudines, quas novis Tarraconensis urbis co- 
lonis promulgasse cognoscitur , collaudamus , &  rata mane- 
p  auéioritate nostra decernimus. Cum universa siquidem 
ipsius Comitis terra , quam Beato Petro obtulit, &  Tarraco
nensem urbem ac populum , Domino ibi aspirante colletìum, 
sub Apostolicæ Sedis tutela specialiter confovendum suscipi- 
mus 5 libertatemque illius per Comitis Berengarii scripto colla- 
tam eatenus coniirmamus , ut nemini quidquam ultra per- 
solvant 5 nisi sponte propria Romanæ se faciant Ecclesiæ de- 
bitores. Ut igitur hæc omnia Deo audore inconcussa perma- 
neant, nos antecessorum nostrorum privilegia sequentes, qui 
Ausonensem Ecclesiam tuam Tarraconensis quondam insti- 
tuére vicariam, tibi, ò charissimefiliiBerengari, quia tuo po- 
tissimùm studio hæc est restitutip instituta, ex Romanæ Ec
clesiæ liberalitatis gratia palliurh , totius scilicet sacerdotalis 
dignitatis plenitudinem , indulgemus. ,